Diário   Oficial Página 122   02 de Outubro de 2023 Nº 28.595
CNPJ nº 31.433.936/0001-30, mediante o pagamento da importância de
R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais), com fundamento no:
Art. 74, inciso III, alínea “a”, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de
2021 c/c o Decreto Estadual nº 1.525, de 23 de novembro de 2022, nos
termos da justificativa de inexigibilidade de licitação, preço e razão da
escolha do fornecedor. Processo nº UNEMAT-PRO-2023/17788 - SIAG:
0017788/2023.

Cáceres-MT, 29 de setembro de 2023.

Samuel Longo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<#E.G.B#1500559#122#1501352/>

Protocolo 1500559
<#E.G.B#1500564#122#1501355>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2023

- UNEMAT

Considerando estarem presentes todos os pressupostos autorizativos da
legislação que regula a matéria, RATIFICO para efeitos da Lei Federal nº
14.133, de 1º de abril de 2021 c/c o Decreto Estadual nº 1.525, de 23 de
novembro de 2022, a Inexigibilidade de Licitação nº 015/2023 - UNEMAT,
e AUTORIZO a Contratação, nas condições seguintes:
CONTRATANTE: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO.
CONTRATADA: C T M DE CARVALHO LTDA, CNPJ nº 31.433.936/0001-30.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Prestação
de Serviços de Engenharia para Elaboração de Memoriais de
Orçamentos, Quantitativos, Cronograma Físico Financeiro e Planilhas
Orçamentárias, desonerado e Não desonerado, referente ao Projeto
de Pavimentação e Revitalização da Pista da Cidade Universitária -
Via Urbana no Campus Universitário Jane Vanini da Universidade do
Estado de Mato Grosso - Unemat.
VALOR: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais).
BASE LEGAL: Art. 74, inciso III, alínea “a”, da Lei Federal nº 14.133, de
1º de abril de 2021 c/c o Decreto Estadual nº 1.525, de 23 de novembro
de 2022, nos termos da justificativa de inexigibilidade de licitação, preço e
razão da escolha do fornecedor. E, para a eficácia dos atos, DETERMINO
que a presente ratificação e autorização sejam públicas no Diário Oficial do
Estado de Mato Grosso, conforme prevê na Lei Federal nº 14.133, de 1º de
abril de 2021 c/c o Decreto Estadual nº 1.525, de 23 de novembro de 2022.
Processo: UNEMAT-PRO-2023/17788 - SIAG: 0017788/2023.

Cáceres-MT, 29 de setembro de 2023.
Profª. Dra. Vera Lúcia Rocha Maquêa

Magnífica Reitora da Unemat
<#E.G.B#1500564#122#1501355/>

Protocolo 1500564
<#E.G.B#1500585#122#1501376>

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 0005/2023 - UNEMAT
Processo nº: UNEMAT-PRO-2022/27504 - SIAG: 0027504/20222

A Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria nº 186/2023
- UNEMAT torna público, para conhecimento de todos os interessados,
que a Licitação Pública na Modalidade de Pregão Eletrônico SRP Nº
0005/2023 - Unemat, tendo por objeto o Registro de Preço para futura e
eventual contratação de empresa que, sob demanda, prestará serviços
de manutenção predial preventiva e corretiva, nas dependências da
Universidade do Estado de Mato Grosso, conforme quantidades e
especificações constantes do Anexo I e Termo de Referência constante
no Anexo XI deste Edital e seus anexos. Em cumprimento a decisão
judicial proferida no Processo: 1005307-14.2023.8.11.0006, que decreta
a nulidade da decisão que inabilitou a empresa SW ENGENHARIA
LTDA e determina a habilitação da empresa SW ENGENHARIA LTDA,
inscrita no CNPJ 28.546.803/0001-65, no lote 03 do Pregão Eletrônico n.º
005/2023-UNEMAT, devendo o rito ser retomado a partir de então, quanto
a apresentação da Certidão negativa de falência, concordata e recuperação
judicial e extrajudicial. A REABERTURA da sessão do pregão, com sessão
para o dia 03/10/2023, às 15:00 horas: para prosseguimento do certame,
em razão da decisão judicial.
TELEFONE PARA CONTATO: (0**65) 3221-0014.
Cáceres/MT, 29 de setembro de 2023.

Samuel Longo
Pregoeiro Oficial / Unemat

<#E.G.B#1500585#122#1501376/>

Protocolo 1500585

DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<#E.G.B#1500476#122#1501264>

RATIFICAÇÃO DOS ATOS DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 005/2023/SEPLAG/MT “carona”

A Autoridade Competente do Departamento Estadual de Trânsito -
DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são conferidas RATIFICA
os atos da Adesão ARP nº 005/2023/SEPLAG/MT “carona”, processo
DETRAN-PRO-2023/11293.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de Serviços
de Locação de Veículos Administrativos.

PRAZO: Conforme Demanda.

CONTRATADA CNPJ VALOR
ART CAR VEÍCULOS LTDA 23.207.454/0001-

33
R$520.296,00

TOTAL (quinhentos e vinte mil duzentos e
noventa e seis reais)

R$520.296,00

Cuiabá/MT, 29 de setembro de 2023.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente

DETRAN-MT
<#E.G.B#1500476#122#1501264/>

Protocolo 1500476

MT PAR

MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
<#E.G.B#1500397#122#1501177>

AVISO DE PRORROGAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 033/2023/MTPAR

PROCESSO SIGADOC: MTPAR-PRO-2023/00956

A MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, vem a público informar a
PRORROGAÇÃO da abertura das propostas e início da sessão da licitação
em epígrafe, conforme indicado abaixo.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NA PLATAFORMA
LICITAÇÕES-E: Prorrogado até  05/10/2023 às 09h00 (Horário de
Brasília), 08h00 (Horário Local) - (Cuiabá -MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/10/2023 às 09h30 (Horário de
Brasília), 08h30 (Horário Local) - (Cuiabá -MT).
INÍCIO DA SESSÃO: 05/10/2023 às 10h15 (Horário de Brasília), 09h15
(Horário Local) - (Cuiabá -MT) via sistema eletrônico Licitações-e.
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual e Coletivas
para os trabalhadores da obra do Parque Novo Mato Grosso, conforme
especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos.
IDENTIFICADOR DA LICITAÇÃO NO LICITAÇÕES-E: 1020158
DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos poderão ser
retirados na página eletrônica do Sistema Licitações-e: https://www.
licitacoes-e.com.br/ e no site da MT-PAR: https://www.mtpar.mt.gov.br/
licitacoes-trans-sub.
Dúvidas: (65) 3622-0133 - Núcleo Administrativo.

Cuiabá-MT, 29 de setembro de 2023.

WENER SANTOS
Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR

<#E.G.B#1500397#122#1501177/>

Protocolo 1500397

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: becaf803

	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	PODER EXECUTIVO
	LEI
	VETO DO GOVERNADOR
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS
	NOMEAÇÃO

	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	JUNTA COMERCIAL
	INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	JUNTA COMERCIAL
	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA DOS GUIMARÃES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA DO CABAÇAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	EDITAIS